2020年4月20日，公司发布了《关于公司控股股东、实际控制人、持股5%以

上股东及部分董监高减持股份的预披露公告》（公告编码：2020-023）。

2020年11月16日，公司发布了《关于公司控股股东、实际控制人、原持股5%

以上股东及部分董监高减持股份计划期满的公告》（公告编码：2020-061）。

2021年4月28日，公司发布了《关于公司控股股东、实际控制人减持股份的

预披露公告》（公告编码：2021-027）。

2021年5月28日，公司发布了《关于公司控股股东、实际控制人减持股份计

划期满的公告》（2021-033）。

股东名称 减持股份方式 减持时间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

占公司总股

份比例（%）

项洪伟

集中竞价 2020.5.14-2020.5.18 19.42 860,000 0.80

大宗交易 2020.6.18-2020.9.24 21.66 3,106,800 2.88

大宗交易 2021.5.20-2021.5.26 23.73 569,104 0.53

合计 4,535,904 4.21

注：1、项洪伟先生首次减持前持有公司首次公开发前股份 62,370,000 股，占目前公司

总股本 57.82%。

2、上表合计数与各分项数直接相加之和在尾数上如有差异，是因四舍五入所致。

（二）2021年12月26日，信息披露义务人1与再华科技、项梁先生签署了《股

权转让协议》。

项洪伟先生通过拟协议转让的方式将其持有的洪汇新材无限售流通股

10,790,000股，转让给再华科技，占公司总股本10.00%；

项洪伟先生通过协议转让的方式将其持有的洪汇新材无限售流通股

8

17,260,000股，转让给项梁先生，占公司总股本16.00%。

项梁先生系洪汇新材董事长、系公司控股股东、实际控制人项洪伟先生的儿

子，根据《上市公司收购管理办法》，本次转让完成后，项梁先生与项洪伟先生

互为一致行动人。

二、信息披露义务人本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人及一致行动人合计持有洪汇新材无限售流

通股623,70,000股，占目前公司总股本的57.82%。本次权益变动后，项洪伟先生

持有洪汇新材29,784,096股，占公司总股本27.61%；项梁先生持有洪汇新材无限

售流通股17,260,000股，占公司总股本16.00%。信息披露义务人及其一致行动人

合计持有洪汇新材无限售流通股47,044,096股，占公司总股本43.61%。具体情况

如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%） 股数（股）
占总股本比

例（%）

项洪伟

合计持有股份 62,370,000 57.82 29,784,096 27.61

其中：无限售条

件股份
62,370,000 57.82 29,784,096 27.61

有限售条件股份 0 0 0 0

项梁

合计持有股份 0 0 17,260,000 16.00

其中：无限售条

件股份
0 0 17,260,000 16.00

有限售条件股份 0 0 0 0

项洪伟及

其一致行

动人合计

合计持有股份 62,370,000 57.82 47,044,096 43.61

其中：无限售条

件股份
62,370,000 57.82 47,044,096 43.61

有限售条件股份 0 0 0 0

本次协议转让完成后，项洪伟先生首次减持累计超过5%，持有洪汇新材无

限售流通股29,784,096股，占公司总股本27.61%，仍是洪汇新材控股股东及实际

控制人。

项洪伟先生本次权益变动股份来源为公司首次公开发行股份。

9

三、信息披露义务人权益限制情况

截至本权益变动报告签署日，项洪伟先生持有公司股份57,834,096股，均为

无限售条件流通股，占公司总股本的53.61 %，其中累计被质押26,500,000股，占

公司总股本的24.57%。

   四、股份转让协议主要内容

（一）项洪伟先生与受让方1

转让方（甲方）：项洪伟

受让方 1（乙方）：再华新材料科技（苏州）有限公司

（以上甲方、乙方在本协议中合并称“双方”，甲方、乙方单独称“一方”）

1、 股份转让

1.1 标的股份

本次转让的标的股份为甲方所持有的上市公司 10,790,000 股股份，占上市公

司总股本的 10%。

1.2 甲方同意按照本协议约定的条款和条件将标的股份转让给乙方；乙方亦

同意按照本协议约定的条款和条件受让标的股份。

1.3 在交割期内，如遇上市公司送股、资本公积转增股本等，标的股份数量

应作相应调整，标的股份除权所对应的新增股份应一并转让给乙方，且本次股份

转让总价不做调整。在交割期内，如甲方取得了上市公司的现金分红，则标的股